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mariuszwojnowski@wp.pl
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BISKUP  DR ARKADIUSZ OKROJ
Biskup Toruński

Biskup Arkadiusz Okroj urodził się 27 maja 1967 roku w Kartuzach. 
Rodzicami są Pelagia i Grzegorz Okroj. Rodzinna parafia to Chmielno. 
Od czasu pierwszej Komunii św. Arkadiusz Okroj był ministrantem. 
Święcenia kapłańskie przyjął w Pelplinie 6 czerwca 1992 roku. Był 
wikariuszem na dwóch placówkach: w parafii Matki Bożej Pocieszenia 
w Drzycimiu w latach 1992 – 1996 oraz w parafii św. Józefa w 
Wygodzie w latach 1996 – 1997.
Następnie odbył studia stacjonarne z zakresu teologii duchowości na 
Wydziale Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, 
uwieńczone doktoratem w 2002 roku.
Od roku 2000 do roku 2010 ks. dr Arkadiusz Okroj był ojcem 
duchownym w Wyższym Seminarium Duchownym w Pelplinie.
Od 1 lipca 2010 roku sprawował urząd proboszcza parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Kiełpinie.Ponadto od 1995 roku przez kilka lat 
był przewodnikiem grupy z rejonu Świecia w ramach Pieszej 
Pielgrzymki Diecezji Pelplińskiej na Jasną Górę.
Od 2002 roku kierował formacją Stanu Dziewic w diecezji pelplińskiej.
Od 2002 roku przez kilka lat był diecezjalnym duszpasterzem 
rekolekcji ewangelizacyjnych dla osób z problemem alkoholowym i ich 
rodzin.
Od 2006 roku działa w pracach Podkomisji Konferencji Episkopatu 
Polski ds. Indywidualnych Form Życia Konsekrowanego, od 2010 r. 
jest przewodniczącym tejże podkomisji.
Od 4 marca 2017 roku był moderatorem formacji stałej prezbiterów 
diecezji pelplińskiej.
Jest wykładowcą teologii życia wewnętrznego w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Pelplinie.
12 lutego 2019 roku papież Franciszek mianował ks. prałata doktora 
Arkadiusza Okroja biskupem pomocniczym diecezji pelplińskiej.
5 kwietnia 2025 roku papież Franciszek mianował biskupa 
Arkadiusza Okroja Biskupem Toruńskim.
Pierwszą Mszę św. w naszym kościele św. Antoniego odprawi w dniu 
parafialnego Odpustu 13 czerwca o godz. 18.00
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HERB

Herb wyraża słowa wezwania biskupiego Euntes Evangelium 
praedicate – Idąc, głoście Ewangelię. Nad otwartą Księgą Pisma 
Świętego, która zawiera Ewangelię Jezusa Chrystusa, znajduje się lilia 
– symbol Maryi i zarazem czystości. Przepowiadanie Dobrej Nowiny i 
związana z tym nowa ewangelizacja staje się szczególnym wezwaniem 
pasterskiego posługiwania biskupa Arkadiusza Okroja. Dokonuje się to 
wzorem i pod opieką Maryi, Pierwszej Ewangelizatorki – Tej, która 
przyjęła SŁOWO i przyniosła je do człowieka oczekującego 
wybawienia. Otwarta księga Pisma Świętego przypomina nam 
równocześnie samą Drogę – Jezusa Chrystusa. Przemierzając ścieżki 
nauczania ewangelicznego, mamy moralną pewność, że dojdziemy do 
ostatecznego celu i sensu naszego życia, jakim jest świętość. Błękitne 
tło herbu jest elementem symboliki maryjnej i także obrazem 
Niebiańskiego Jeruzalem.
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RADA DUSZPASTERSKA
8 KWIETNIA 2025 r.

W ramach wizytacji duszpasterskiej ksiądz biskup zawsze spotyka się z Radą 
Parafialną. Rada rozpoczęła się o godzinie 17.00. Obecni byli: ks. bp Józef 
Szamocki, ks. Proboszcz,  ks. Mariusz Wojnowski, dk Waldemar Rozynkowski oraz 
osoby świeckie powołane do Rady. 
Spotkanie rozpoczęto modlitwą poprowadzoną przez księdza biskupa. Następnie 
każdy z członków Rady krótko przedstawił swój wkład w życie parafii: Krystyna 
Michalska mówiła o apostolstwie chorych, Patrycja Nocoń przybliżyła strukturę 
kursu Alpha i działalność wspólnoty „Idź dalej”, Anastazja Nocoń zaznaczyła, że 
kursy Alpha odbywają się również w DPS-ie. Anna Wiśniewska mówiła o modlitwie 
różańcowej, Wiesława Korzeniewska opowiedziała o zadaniach wdów 
konsekrowanych, Danuta Morstein przedstawiła historię i działania koła misyjnego. 
Danuta Majszak przybliżyła rzeczywistość pracy na Barbarce, Jacek Łangowski 
opisał przygotowania do festynu parafialnego, Michał Kuklewski, zakrystianin w 
DPS-ie, przybliżył posługę akolitów, potrzebną zwłaszcza w DPS-ie. Halina 
Kowalska opowiedziała o klubie seniora, Bogusława i Krzysztof Grodzcy ze 
wspólnoty „Idź dalej” przedstawili swój udział w życiu parafii. Jan Burdziej opisał 
działalność zespołu uwielbieniowego, Dominik Daniszewski nakreślił działania 
Liturgicznej Służby Ołtarza. Sylwester i Ewa Winiarscy przedstawili 
funkcjonowanie Domowego Kościoła. Krystyna Kikulska przybliżyła strukturę 
wspólnoty Żywego Różańca. Pelagia Mańkowska oraz Barbara Królikowska-
Ziemkiewicz opowiedziały o działalności margeretek oraz o modlitwie różańcowej 
za dzieci i za kapłanów. Lucyna Bohdanowicz nakreśliła działalność Akcji 
Katolickiej oraz wspomniała o odbywających się w DPS-ie spotkaniach na temat 
Świętych. Piotr Urbański, odpowiedzialny za druk gazetek parafialnych, 
opowiedział o swojej pracy. Diakon przedstawił swoją działalność w parafii. 
Krystyna Bilska, dokumentująca zdjęciami każde parafialne wydarzenie, 
przybliżyła swoją posługę w parafii. Urszula Drzewiecka, odpowiedzialna za 
prowadzenie kancelarii parafialnej i księgowość, opowiedziała o swoich zadaniach. 
Ksiądz biskup zaznaczył wielką potrzebę głoszenia w dzisiejszym świecie 
Ewangelii oraz przyznał, że przedstawiciele wspólnot odpowiadają na potrzeby 
parafian. Podkreślił, że wspólną drogę można stworzyć jedynie słuchając i 
wspierając się nawzajem. Doradził wydzielenie z Rady sekcji gospodarczej, która 
będzie kontrolowała własność parafialną i dbała o kwestie finansowe. Doradził także 
aktualizowanie inwentarza — nowe rzeczy należy dopisywać, a stare i zużyte 
wykreślać. Podkreślił rolę drogi synodalnej w odnowieniu Kościoła. 
Następnie został poruszony problem starzenia się parafian i braku młodych ludzi w 
kościele oraz zmniejszania się liczby wiernych. Patrycja Nocoń opowiedziała o 
młodych osobach, często rodzicach małych dzieci, którzy przychodzą na kursy 
Alpha i angażują się w życie parafii. Została także wspomniana regularnie 
spotykająca się wspólnota młodzieżowa. Diakon podkreślił, że takie działania jak 



spotkania akolitów, próby zespołu uwielbieniowego, kursy Alpha, przygotowania do 
bierzmowania i katechezy dla dorosłych przyciągają do Kościoła nowe osoby. 
Anastazja Nocoń opowiedziała o przygotowaniach do bierzmowania, które poprzez 
konferencje, spotkania w grupach, modlitwy i uwielbienie pozwoliły wielu młodym 
osobom odkryć piękno sakramentów. Krystyna Michalska podkreśliła, że na kursie 
Alpha można odkryć wiarę na nowo i zbudować żywą relację z Bogiem. Ksiądz 
biskup zasugerował prowadzenie przez osoby świeckie małych grup, otwartych dla 
parafian, co mogłoby przyciągnąć do parafii nowe osoby. Jacek Łangowski 
zaznaczył, że nasza parafia ma najwięcej akolitów w diecezji. Michał Kuklewski 
dodał, że w naszej parafii formują się do tej misji kandydaci z całej diecezji, którzy 
mogą poznać zadania akolitów poprzez posługiwanie w DPS-ie. 
Następnie została poruszona kwestia inwestycji — potrzeba renowacji kaplicy na 
Barbarce i remontu kaplicy Miłosierdzia Bożego. 
Ksiądz biskup poruszył temat kultu eucharystycznego. Diakon wspomniał o 
apostolstwie ożywiającym kult eucharystyczny, które uratowało wieczystą adorację 
w Niepokalanowie. Ksiądz biskup zaproponował stworzenie w przyszłości kaplicy 
wieczystej adoracji w naszej parafii. Wymienił dwie rzeczy, które są skarbem 
Kościoła: Matka Boża i Eucharystia. Diakon podkreślił, że Kościół żywy opiera się 
na adoracji. 
Spotkanie zakończyło się modlitwą i błogosławieństwem księdza biskupa.

Protokół spisała: Anastazja Nocoń
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                   WIECZÓR ZE ŚW. JANEM PAWŁEM II

WIECZÓR WSPOMNIEŃ W KAPLICY MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

Wzruszający i pełen ciepła wieczór zgromadził nas w Kaplicy Miłosierdzia Bożego. 
Wspólnie modliliśmy się, wspominaliśmy i dziękowaliśmy za życie i pontyfikat św. 
Jana Pawła II. Był z nami Bóg i byli ludzie – jedność, której On zawsze pragnął.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyszli, by razem przeżyć ten wyjątkowy czas. 
Spotkanie zorganizowała wspólnota Idź dalej, niosąc przesłanie, które nasz Papież 
tak często powtarzał: "Nie lękajcie się!"

Wieczór ze św. Janem Pawłem II – wzruszająco, szczęśliwie, pięknie. Z Bogiem i 
ludźmi. Dziękujemy, że byliście z nami, że mogliśmy być razem w ten niezwykły 
wieczór.

Dwadzieścia lat temu, 2 kwietnia 2005 r., o godzinie 21:37, odszedł do Domu Ojca. 
Była to pierwsza sobota miesiąca i 13. sobota roku – dzień maryjny, który tak bardzo 
ukochał. Odszedł w wigilię Niedzieli Miłosierdzia Bożego, święta, które sam 
ustanowił.

Jego pontyfikat trwał 26 lat, 5 miesięcy i 16 dni – trzeci co do długości w historii 
Kościoła. Został w Watykanie do końca, odrzucając przewiezienie do kliniki 
Gemelli. Miał prawie 85 lat, a jego życie było świadectwem wiary, odwagi , miłości 
do Boga i człowieka.

Jego liturgiczne wspomnienie obchodzimy 22 października – w rocznicę inauguracji 
pontyfikatu.

Podsumowaniem wieczoru była wspólna modlitwa przy pomniku św. Jana Pawła II i 
św. Matki Teresy z Kalkuty. W godzinę Jego odejścia, o 21:37, zabrzmiały dzwony 
kościelne, przypominając nam o wielkim dziedzictwie, które nam pozostawił.

Święty Janie Pawle II, módl się za nami!                                            Jacek Bilski
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Drodzy Parafianie
Dobiega końca Okres Wielkanocny w Roku Jubileuszowym 2025. Za nami 
głębokie przeżycia związane z celebracjami Wielkiego Tygodnia. Naszą 
wielką radością jest ilość osób włączających się do rozmaitych działań, jakie 
podejmujemy w tym czasie. Najbardziej widoczna jest zawsze Służba 
Liturgiczna zaangażowana nie tylko w liturgię, ale i różne prace jakie 
wykonujemy, m.in. pomoc w porządkowaniu w czasie remontu naszych 
sanitariatów. Tutaj wielką aktywność wykazała także wspólnota „Idź dalej” 
pomagając przy porządkowaniu naszych salek po remoncie oraz wiosennych 
porządków wokół naszego kościoła.  Wspólnota ta aktywnie angażuje się w 
dzieła ewangelizacyjne, już po raz 8. poprowadziła Kurs Alpha,  podejmując 
nowe inicjatywy, takie jak Wieczór Papieski upamiętniający św. Jana Pawła 
II, czy śpiew piosenek i pieśni maryjnych przy kaplicy Matki Bożej. Wszyscy 
wiemy, jak ważne są nasze zespoły muzyczne, dzięki którym możemy 
docenić piękno liturgii. W Wielkim Tygodniu w celebracje aktywnie włączało 
się nawet 150 osób, to już ogromna armia ludzi. Nie zabrakło w tym roku 
także straży honorowej przy Grobie Pańskim, do której w tym roku włączyły 
się także dziewczyny. Jak zwykle przychodziliśmy tłumnie do Grobu 
Pańskiego na adorację krzyża i Najświętszego Sakramentu, ale też 
podziwialiśmy samą koncepcję dekoracji, w tym roku wzbogaconą o 16 
drzewek oliwnych i jednakowe kwiaty. Dzięki ofiarności parafian na ten cel 
mogliśmy także ten grób „podziwiać”. Serdecznie dziękuję wszystkim, 
którzy aktywnie włączają się w nasze dzieła, które podejmujemy ofiarowując 
swój czas, siły, zdolności, ale i składając na ten cel swoje ofiary materialne. 
Bóg zapłać...Wielkanoc nieoczekiwanie przyniosła nam wiadomość, która 
poruszyła cały świat. Odszedł do Domu Ojca papież Franciszek po 12 latach 
pięknego pontyfikatu. Dziękowaliśmy za jego posługę i z radością 
przyjęliśmy nowego następcę św. Piotra Ojca Świętego Leona XIV. 
Jedną z ostatnich nominacji papieża Franciszka był dekret z dnia 5 kwietnia 
br. powołujący nowego biskupa naszej diecezji Arkadiusza Okroja. W środę 4 
czerwca obejmuje on uroczyście diecezję toruńską, a 6 czerwca zaplanowany 
jest jego ingres do toruńskiej katedry. Nasza parafia, jako jedna z pierwszych 
będzie gościć naszego nowego pasterza w piątek 13 czerwca o godz. 18.00. W 
dniu naszego parafialnego odpustu św. Antoniego ks. bp Arkadiusz odprawi u 
nas Sumę Odpustową.
Niech te wszystkie wydarzenia pobudzą nas do jeszcze większej miłości Pana 
Boga oraz jeszcze większego zaangażowania w życie naszej wspólnoty 
parafialnej i Kościoła.

Ks. prob. Wojciech Miszewski
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 PROGRAM  XXV FESTYNU PARAFIALNEGO
ŚW. ANTONIEGO

15 CZERWCA 2025  GODZ. 14 – 20
SCENA GŁÓWNA - TEREN KOŚCIOŁA
ROZPOCZĘCIE FESTYNU  14.00 - 14.15

14.15 -14.30 PREZENTACJA PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 8

14.30 -14.45 PREZENTACJA ODDZIAŁU PRZEDSZKOLNEGO ZE SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 9

14.45 -15.30  PREZENTACJA PRZEDSZKOLA DOMEK NA SKALE

15.30 -15.45 PREZENTACJA MŁODZIEŻY ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 9 

15.45 -16.15 PREZENTACJA MŁODZIEŻY ZE SZKOŁY MUZYCZNEJ 

16.30 – 18.00 WYSTĘP GWIAZDY ANDRZEJ RANISZEWSKI FINALISTA 

THE VOICE SENIOR  

18.00 - 20.00 KONKURSY, ZABAWY, MUZYKA TANECZNA Z DJ 

PASBLO
Równolegle, w innych miejscach na terenie kościoła: 

AKCJA DAJ WŁOS – ZBIÓRKA WŁOSÓW NA PERUKI
PUNKTY GASTRONOMICZNE: KIEŁBASA Z GRILA, SWOJSKIE HOT-
DOGI, ZAPIEKANKI, NACHOSY, BĄBELKOWE  HERBATKI, CHLEB 
ZE SMALCEM, DOMOWE CIASTA, GROCHÓWKA, ŻUREK, BIGOSIK 
Z MIĘSEM, WATA CUKROWA, POPCORN, LODY RZEMIEŚLNICZE, 
KAWA, HERBATA.
ATRAKCJE FESTYNU: 
ZABAWY NA DMUCHAŃCACH, WARSZTATY MANULANE I 
PLASTYCZNE, WARSZTATY „ZIELONO MI”,  „MÓJ ANIOŁ”, 
”KOLOROWE BUKIECIKI”, ”ZDROWY ZĄBEK”,
 „SMACZNA HERBATKA”, „KULE DO KĄPIELI”, ”SŁODKA 
PSZCZÓŁKA”, „OBRAZY Z MCHU CHROBOTEK”, „ZABAWA Z 
ALPAKĄ”, „KOLOROWE TATUAŻE”, TĘCZOWE FRYZURY, 
BALONOWE CUDAKI,  MALOWANIE TWARZY, ZABAWY 
KOLOROWĄ KREDĄ,
MUZEUM ARTYLERII, BIŻUTERIA ZE STALI CHIRURGICZNEJ,  
STOISKA PROMOCYJNE, STOISKA Z RĘKODZIEŁEMI  I WIELE 
INNYCH ATRAKCJI.
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